
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

1. Moravian-Silesian Tourism, s.r.o. 

se sídlem: Střelniční 78/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupen: Ing. Petr Koudela, jednatel 

IČ: 02995832 

DIČ: CZ02995832 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě – oddíl C, vložka 59059 

 

(dále také jen „objednatel“) 

 

2. Leemon Concept, s. r. o. 

se sídlem: náměstí Svobody 1, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

zastoupen: BcA. Martin Tošenovský, jednatel 

IČO: 27850463 

DIČ: CZ27850463 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31595 

 

(dále také jen „zhotovitel“) 

I. 

Preambule 

1. Mezi výše uvedenými smluvními stranami byla dne 28.6.2023 uzavřena smlouva o dílo, kterou se 

zhotovitel zavázal vytvořit a dodat objednateli 12 ks propagačních video spotů o maximální délce 

60s/ks k využití/propagaci na sociálních sítích a webu a poskytnout objednateli licenční práva 

k jejich užití v rámci propagace a podpory produktu cestovního ruchu – projektu Slezsko – 

Moravského pohraničí „Hravé pohraničí“ (dále jen „smlouva“). Objednatel se zavázal uhradit 

zhotoviteli cenu za provedení díla ve výši 799 000,- Kč bez DPH. 

2. Z ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“), vyplývá povinnost smlouvu uvedenou v odst. 1 tohoto článku 

uveřejnit v registru smluv. Z ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv dále vyplývá, že nebyla-

li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od 

počátku. 

3. Smluvní strany deklarují, že smlouva nebyla uveřejněna v registru smluv ve lhůtě tří měsíců ode dne 

uzavření smlouvy (ke zveřejnění došlo až dne 14.2.2024), což způsobuje zrušení smlouvy od počátku. 

4. Smluvní strany deklarují, že zhotovitel provedl pro objednatele na základě neplatné smlouvy dílo 

v rozsahu sjednaném v čl. III. smlouvy a předal jej objednateli na základě předávacího protokolu dne 

14.8.2023, čímž došlo na straně objednatele ke vzniku bezdůvodného obohacení v hodnotě 

odpovídající ceně provedeného dílo. Smluvní strany dále deklarují, že objednatel zaplatil zhotoviteli 

za provedené dílo cenu sjednanou v čl. VII. Smlouvy, tj. částku 799 000,- Kč, čímž došlo na straně 

zhotovitele ke vzniku bezdůvodného obohacení ve výši obdržených finančních prostředků (ceny 

díla). 

 

 

 



II. 

Sporná práva a povinnosti 

1. Spornými právy a povinnostmi smluvních stran vzniklých na základě a v souvislosti se smlouvou se 

pro účely této dohody rozumějí: 

- právo objednatele na vrácení částky ve výši 799 000,- Kč bez DPH 

- právo zhotovitele na vydání peněžité náhrady (ceny díla), jejíž výše byla smluvními stranami 

sjednána ve smlouvě a která se z důvodu neplatnosti smlouvy stala pochybnou. 

(dále též jen „sporná práva a povinnosti“). 

III. 

Dohoda o narovnání 

1. Smluvní strany narovnávají všechna sporná práva a povinnosti, a to následovně. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit objednateli za provedené dílo cenu ve výši 799 000,- Kč plus DPH 

v zákonem stanovené výši. 

3. Zhotovitel se zavazuje vrátit objednateli částku ve výši 799 000,- Kč plus DPH v zákonem stanovené 

výši.  

4. Povinnost objednatele dle odst. 2. tohoto článku a povinnost zhotovitele dle odst. 3. tohoto článku 

se vůči sobě v celém rozsahu započítávají a zanikají.  

5. Nad rámec shora uvedené částky nemá zhotovitel ve vztahu ke sporným právům a povinnostem 

nárok na náhradu žádné další částky. Ustanovením tohoto čl. III. dohody není dotčeno právo 

objednatele na případná práva z vadného plnění a záruky z poskytnutého plnění v rozsahu 

sjednaném ve smlouvě, která tvoří přílohu č. 1 této dohody. 

6. Okamžikem účinnosti této dohody nemají smluvní strany vůči sobě z titulu smlouvy jakékoliv nároky 

či požadavky, vyjma těch výslovně specifikovaných v této dohodě. 

7. Smluvní strany shodně deklarují, že právním titulem pro plnění smluvních stran, které si tyto 

poskytly, je tento nově založený smluvní vztah dle dohody. 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Objednatel se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po uzavření této dohody, tuto dohodu uveřejnit 

prostřednictvím Registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

3. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 - Smlouva o dílo na dodání promo videí turistických atraktivit projektu Slezsko – 

Moravská pohraničí „Hravé pohraničí“ 

Příloha č. 2 – Předávací protokol 

 

………………………………………………………    ……………………………………………………… 

             za objednatele        za zhotovitele 

          Ing. Petr Koudela             BcA. Martin Tošenovský 

                jednatel               jednatel 


